
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЗАТО ВИДЯЕВО  

(пятого созыва)  

 

РЕШЕНИЕ 

12.01.2022 № 389 

пос. Видяево  

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево № 347 

от 21.10.2021 года «Об образовании Контрольно-счетной комиссии 

муниципального образования городской округ закрытое 

административно-территориальное образование поселок Видяево 

Мурманской области и утверждении Положения о Контрольно-счетной 

комиссии ЗАТО Видяево» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности Контрольно-счетных органов субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований», Уставом ЗАТО Видяево, Совет 

депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево № 347 от 21.10.2021 

года «Об образовании Контрольно-счетной комиссии муниципального 

образования городской округ закрытое административно-территориальное 

образование поселок Видяево Мурманской области и утверждении Положения о 

Контрольно-счетной комиссии ЗАТО Видяево» следующие изменения: 

 1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:  

 «Об образовании Контрольно-счетной комиссии городского округа 

закрытое административно-территориальное образование поселок Видяево 

Мурманской области и утверждении Положения о Контрольно-счетной 

комиссии ЗАТО Видяево». 

 1.2. Пункт первый решения изложить в следующей редакции:  

 «1. Образовать Контрольно-счетную комиссию городского округа закрытое 

административно-территориальное образование поселок Видяево Мурманской 

области с правами юридического лица». 

 1.3. В приложении к решению пункт первый статьи 1 Положения о 

Контрольно–счетной комиссии ЗАТО Видяево изложить в следующей редакции: 



 «1. Контрольно-счетная комиссия городского округа закрытое 

административно-территориальное образование поселок Видяево Мурманской 

области (далее - Контрольно-счетная комиссия) является постоянно 

действующим органом внешнего муниципального финансового контроля, 

образуемым Советом депутатов городского округа закрытое административно-

территориальное образование поселок Видяево Мурманской области (далее – 

Совет депутатов), и подотчетна ему.». 

 2. Решение подлежит официальному опубликованию на сайте органов 

местного самоуправления муниципального образования ЗАТО Видяево в сети 

Интернет (www.zatovid.ru).  

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

ЗАТО Видяево                                                                       А.Е. Бугайчук 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                            В.А. Градов    

http://www.zatovid.ru/

